PORTARIA N.º 288, DE 08/10/2025.

RETIFICA PERÍODO SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 143, DA LEI Nº2898/2006, E TENDO
EM VISTA O DISPOSTO NO DECRETO N.º 44.600, DE 13/07/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar na Portaria N.º 160, de 30/05/2025, que concedeu ao
servidor JOÃO ANTÔNIO GARUZZI,  matrícula 1124, ocupante do cargo de
Motorista,  licença  saúde  RPPS,  conforme  o  Processo  N.º  20199/2025,  o
seguinte:

Onde se lê: de 21/03/2025 a 31/12/2025
Leia-se: de 21/03/2025 a 30/09/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Outubro de 2025.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

 DECRETO N.º 48.394, DE 09/04/2025